
 
 

ZARZĄDZENIE NR 5 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu oragnizacyjnego Zarządu Operacyjno-Śledczego 
Komendy Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 305, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 65 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 1 października 2012 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej 
(Dz. Urz. KGSG poz. 57 z późn. zm.2)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nadzorowania oraz koordynowania komórek organizacyjnych komend oddziałów Straży Granicznej 
i placówek Straży Granicznej właściwych w sprawach rozpoznawania, zapobiegania i wykrywania 
przestępstw i wykroczeń oraz ścigania ich sprawców w zakresie właściwości Straży Granicznej;”, 

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) realizowania zadań związanych z: 

a) planowaniem, przygotowywaniem, prowadzeniem i zakończeniem czynności operacyjno-
rozpoznawczych określonych w art. 9f i 9g ustawy o Straży Granicznej z wykorzystaniem 
zarejestrowanych w Zarządzie funkcjonariuszy Straży Granicznej, 

b) szkoleniem funkcjonariuszy, o których mowa w lit. a, do realizacji zadań służbowych w sposób 
uniemożliwiający ustalenie danych identyfikujących tych funkcjonariuszy oraz środków, którymi 
się posługują, zabezpieczaniem czynności z udziałem tych funkcjonariuszy, w tym również 
czynności procesowych oraz zapewniania tym funkcjonariuszom bezpieczeństwa w ramach 
realizowanych zadań; 

4) nadzorowania wykonywania kryminalnych analiz operacyjnych w Straży Granicznej, z wyjątkiem 
kryminalnych analiz operacyjnych wykonywanych przez Biuro Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej;”, 

c) po pkt 4a dodaje się pkt 4b w brzmieniu: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2020 r. poz. 1610, 2112, 2320 oraz 

z 2021 r. poz. 11. 
2) Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2012 r. poz. 69, z 2013 r. poz. 68 i 82, 

z 2014 r. poz. 8 i 114, z 2015 r. poz. 42, z 2017 r. poz. 37 i 47 oraz z 2018 r. poz. 67. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 1 lutego 2021 r.

Poz. 5



„4b) monitorowania realizacji zadań wykonywanych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, z zakresu 
przetwarzania i koordynowania informacji oraz nadzoru nad realizacją tych zadań w ramach ewidencji 
czynności operacyjno-rozpoznawczych i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych, z wyłączeniem 
funkcjonariuszy Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;”, 

d) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) współdziałania z innymi organami i służbami w zakresie rozpoznawania zagrożeń terroryzmem 
i przeciwdziałania tym zagrożeniom;”, 

e) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wydawania opinii kryminalistycznych oraz nadzoru nad ich wydawaniem w Straży Granicznej;”, 

f) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) współpracy z organami administracji rządowej, jednostkami samorządu terytorialnego, a także z innymi 
organami i podmiotami, instytucjami, organizacjami oraz oficerami łącznikowymi, organami 
i instytucjami innych państw, instytucjami międzynarodowymi oraz instytucjami Unii Europejskiej 
w zakresie właściwości Zarządu; ”, 

g) po pkt 10 dodaje się pkt 10a w brzmieniu: 

„10a) realizacji, w imieniu Komendanta Głównego Straży Granicznej, zadań punktów kontaktowych 
związanych z wymianą informacji, określonych w umowach międzynarodowych pozostających we 
właściwości Zarządu;”, 

h) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) realizowania zadań związanych z tworzeniem i gospodarowaniem funduszem operacyjnym w Straży 
Granicznej, z wyjątkiem zadań realizowanych w tym zakresie przez Biuro Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej;”; 

2) w § 2: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) nadzorowanie i koordynowanie wykonywanych przez komórki, o których mowa w § 1 pkt 1, czynności 
operacyjno-rozpoznawczych oraz czynności dochodzeniowo-śledczych, w szczególności prowadzonych 
w sprawach mających na celu zwalczanie przestępczości zorganizowanej, a także prowadzonych przez te 
komórki postępowań w sprawach o wykroczenia;”, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) prowadzenie postępowań przygotowawczych, postępowań w sprawach o wykroczenia oraz 
wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych, również przy wykorzystaniu dokumentów 
uniemożliwiających ustalenie danych funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz środków, którymi się 
posługują; ”, 

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) współdziałanie i wymiana informacji z Centrum Antyterrorystycznym Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego oraz z innymi służbami realizującymi zadania ochrony bezpieczeństwa państwa 
i porządku publicznego, w zakresie rozpoznawania zagrożeń związanych z terroryzmem 
i przeciwdziałania tym zagrożeniom oraz nadzorowanie w tym zakresie działalności komórek, o których 
mowa w § 1 pkt 1.”, 

d) po pkt 9 dodaje się pkt 9a-9d w brzmieniu: 

„9a) współdziałanie z komórkami, o których mowa w § 1 pkt 1, w zakresie wykonywania czynności 
operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych; 

9b) współpraca i wymiana informacji z Europolem, Interpolem, innymi organizacjami 
międzynarodowymi i instytucjami Unii Europejskiej oraz oficerami łącznikowymi, a także 
koordynacja takiej współpracy i wymiany informacji realizowanej przez komórki, o których mowa 
w § 1 pkt 1; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 5



9c) prowadzenie czynności związanych z zapobieganiem i zwalczaniem prania pieniędzy 
i finansowania terroryzmu oraz nadzorowanie i koordynowanie w tym zakresie działalności 
komórek, o których mowa w § 1 pkt 1; 

9d) analiza materiałów i informowanie komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej 
właściwej do spraw ochrony informacji w zakresie możliwości wyrażenia zgody podmiotowi, 
o którym mowa w art. 9da ustawy o Straży Granicznej, na udzielenie wiadomości stanowiącej 
informację niejawną;”, 

e) pkt 10-13 otrzymują brzmienie: 

„10) przygotowywanie, planowanie, prowadzenie, koordynowanie i nadzorowanie zadań, o których mowa 
w § 1 pkt 3; 

11) uzyskiwanie, utrwalanie, gromadzenie, przetwarzanie i analiza informacji, w tym zarejestrowanego 
obrazu i dźwięku, uzyskanych w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w § 1 pkt 3; 

12) opracowanie koncepcji i realizacja czynności oraz przedsięwzięć maskujących w ramach 
wykonywania zadań, o których mowa w § 1 pkt 3; 

13) zabezpieczenie realizacji zadań, o których mowa § 1 pkt 3;”, 

f) po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 

„15a) współpraca z właściwymi jednostkami podmiotów krajowych oraz służbami innych państw w ramach 
realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 3;”, 

g) po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu: 

„16a) współdziałanie z właściwymi instytucjami, jednostkami samorządu terytorialnego, jednostkami 
administracji rządowej, podmiotami krajowymi oraz służbami innych państw w ramach realizacji zadań 
komórki wydającej dokumenty, wynikających z przepisów wydanych na podstawie art. 9c ust. 3 ustawy 
o Straży Granicznej oraz umów międzynarodowych;”, 

h) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„19) wykonywanie na potrzeby Straży Granicznej, a w uzasadnionych przypadkach także na potrzeby 
podmiotów, o których mowa w § 1 pkt 10, analiz zidentyfikowanych zjawisk pod względem określenia 
ich uwarunkowań, obszarów występowania oraz skali, w celu ich wykorzystania w wykrywaniu 
przestępstw pozostających we właściwości Zarządu;”, 

i) pkt 21-23 otrzymują brzmienie: 

„21) administrowanie Systemem Informacji Operacyjnej Straży Granicznej EWIDA, zwanym dalej „SIO 
EWIDA” oraz innymi systemami w zakresie właściwości Zarządu, w których przetwarza się informacje 
niejawne lub dane osobowe; 

22) nadzorowanie przetwarzania informacji gromadzonych w SIO EWIDA w zakresie właściwości 
Zarządu; 

23) nadzorowanie szkoleń w zakresie kryminalnej analizy operacyjnej oraz nadzorowanie, 
organizowanie i prowadzenie szkoleń z zakresu funkcjonowania SIO EWIDA;”, 

j) po pkt 25a dodaje się pkt 25aa w brzmieniu: 

„25aa) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie niedopełnienia przez przewoźnika lotniczego 
obowiązków określonych w ustawie z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu 
pasażera (Dz. U. z 2019 r. poz. 1783) ;”, 

k) po pkt 25c dodaje się pkt 25ca w brzmieniu: 

„25ca) sporządzanie projektów skarg i odpowiedzi na skargi kierowanych do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 sierpnia 2003 r. Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 z późn. zm.), jako sądu 
właściwego do rozpoznawania spraw, o których mowa w pkt 25b;”, 

l) pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 5



„26) udostępnianie uprawnionym organom, na podstawie odrębnych przepisów, informacji, w tym danych 
osobowych, zgromadzonych w bazach danych zarządzanych przez Straż Graniczną, ze szczególnym 
uwzględnieniem SIO EWIDA oraz przetwarzanie tych informacji w celu realizacji zadań Zarządu;”, 

m) pkt 31 otrzymuje brzmienie: 

„31) nadzór nad realizacją zadań związanych z wydatkowaniem funduszu operacyjnego przez komórki, 
o których mowa w § 1 pkt 1;”, 

n) w pkt 35 wyraz „wykonywanie” zastępuje się wyrazem „wydawanie”, 

o) w pkt 49 wyrazy „i techniki operacyjnej” skreśla się, 

p) pkt 51 otrzymuje brzmienie: 

„51) opiniowanie kandydatów na stanowiska kierowników komórek organizacyjnych komend oddziałów 
Straży Granicznej oraz zastępców komendantów placówek Straży Granicznej właściwych w sprawach 
rozpoznawania, zapobiegania i wykrywania przestępstw i wykroczeń oraz ścigania ich sprawców 
w zakresie właściwości Straży Granicznej;”, 

r) pkt 56 i 57 otrzymują brzmienie: 

„56) opracowywanie dokumentacji bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych przeznaczonych do 
gromadzenia i przetwarzania informacji niejawnych administrowanych przez Zarząd i komórki, 
o których mowa w § 1 pkt 1; 

57) zarządzanie i administrowanie systemami teleinformatycznymi pozostającymi we właściwości 
Zarządu i komórek, o których mowa w § 1 pkt 1;”, 

s) w pkt 61 uchyla się lit. d, 

t) po pkt 62 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 63 - 65 w brzmieniu: 

„63) współpraca i wymiana informacji z Policją i innymi służbami współdziałającymi w zakresie 
wykorzystania sprzętu techniki operacyjnej; 

64) monitoring oraz koordynowanie wykorzystywania sprzętu i środków techniki operacyjnej 
w Zarządzie i komórkach, o których mowa w § 1 pkt 1; 

65) realizacja zadań z zakresu przygotowań obronnych i zarządzania kryzysowego Straży Granicznej 
będących we właściwości Zarządu.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. W skład Zarządu wchodzą: 

1) Kierownictwo; 

2) Zespół Stanowisk Samodzielnych; 

3) Wydział I; 

4) Wydział II; 

5) Wydział III; 

6) Wydział IV; 

7) Wydział V; 

8) Wydział VI Laboratorium Kryminalistyczne Straży Granicznej; 

9) Zespół Zadaniowy; 

10) Wydział VII.”; 

4) użyte w § 4 ust. 3, w § 4 ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w § 4 ust. 4 pkt 2 w różnych 
przypadkach wyrazy „Wydział III – Krajowa Jednostka do spraw Informacji o Pasażerach” zastępuje się 
wyrazami „Wydział III”. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 5



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  
 

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 5




